Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik secara langsung 

kepada korban yang berisi ancaman kekerasan dan/ atau menakutnakuti 

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 29 dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 4 (empat) tahun dan/ atau denda paling banyak 

Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah).”5 

Cyberbullying merujuk pada tindakan perundungan atau pelecehan 

yang dilakukan melalui media digital, seperti pesan teks, media sosial, atau 

email, dan seringkali memiliki dampak serius pada kesejahteraan anak-anak. 

Black's Law Dictionary menguraikan pengertian atau konsep

[...]

Elektronik dan/atau Dokumen 

Elektronik yang memiliki muatan 

penghinaan dan/atau pencemaran nama 

baik sebagaimana dimaksud dalam 

Pasal 27 ayat (3) dipidana dengan 

pidana penjara paling lama 4 (empat) 

tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima 

puluh juta rupiah).” 

Ayat (4) 

“Pelanggaran Pasal 27 ayat (4) 

dipidana dengan pidana penjara paling 

lama 6 (enam) tahun dan/atau denda 

paling banyak Rp1.000.000.000,00 

(satu miliar rupiah).” 

c. Informasi Elektronik dan/ atau 

Dokumen Elektronik tersebut